AD VISITANDUM SEPULCHRUM

Quis revolvat nobis lapidem  
ab ostio monumenti?  
alleluia, alleluia.

5 INTERROGATIO:

Quem queritis in sepulchro, o Christicole?

RESPONSIO:

Jesum Nazarenum crucifixum, o celicole.

Item RESPONSIO:

10 Non est hic, surrexit sicut predixit;  
ite nunciate, quia surrexit de sepulchro.

Item ANTIPHONA:

Venite et videte locum,  
ubi positus erat Dominus.  
15 Alleluia, alleluia.

---

8 crucifixum] *hs.*: chrucifixum

Ante chorum cantanda ANTIPHONA:

20 Dicant nunc Judei, quomodo milites custodientes sepulchrum  
perdiderunt regem ad lapidis positionem. Quare non servabant  
petram iusticie? Aut sepultum reddant, aut resurgentem adorent  
nobiscum dicentes: Alleluia, alleluia?

Sequitur ANTIPHONA:

Surrexit enim sicut < . . . >

Te Deum laudamus < . . . >

---

*Brooks, New Texts, S. 467f.*

179

Ahrweiler

Ahrw

*Ahrweiler, Pfarrarchiv, Codex 2a, Antiphonar der Pfarrkirche von Ahrweiler, um  
1400, Bl. 133b–134a.*

<VISITATIO SEPULCHRI>

MARIE dicant: <Bl. 134a>

\*Quis revolvat nobis lapidem  
ab ostio monumenti?  
5 Alleluia, alleluia.

ANGELI:

\*Quem queritis in sepulchro, o Christicole?

MARIE:

\*Jesum Nazarenum crucifixum, o celicole.

10 ANGELI:

\*Non est hic, surrexit, sicut predixerat;  
ite nunciate, quia surrexit de sepulchro.

ANGELI:

\*Venite et videte locum,  
15 ubi positus erat Dominus.  
Alleluia, alleluia.

---

4 ostio] *hr.*: hostio.

7 Christicole] *hr.*: xpisticole.

MARIE:

\*Surrexit Dominus de sepulchro,  
qui pro nobis pependit in ligno,  
20 Alleluia, alleluia, alleluia.

\*Te Deum laudamus <. . .>

---

W. A. Heckenbach, Das Antiphonar von Ahrweiler. In: *Beiträge zur rheinischen Musikgeschichte Heft 94*, (1971) S. 263.

180

Amberg

Ambg

München, Staatsbibl., clm 2988, *Antiphonar aus Amberg* (?), 15. Jhd., Bl. 54b—55a.

AD SEPULCHRUM

\*Quem queritis in sepulchro, o Christicole?

VERSUS:

\*Ihesum Nazarenum crucifixum, o celicole.

5 VERSUS:

\*Non est hic, surrexit sicut predixerat;  
ite, nunciate, quia surrexit.

VERSUS:

\*Venite et videte locum,  
10 ubi positus <Bl. 55a> erat Dominus, alleluia.

ANTIPHONA:

\*Cito euntes dicite discipulis  
quia surrexit Dominus, alleluia.

\*Euouae

15 ANTIPHONA:

Surrexit Dominus de sepulchro,  
qui pro nobis pependit in ligno. alleluia.

Ad Laudes ANTIPHONA: Angelus autem . . .

---

2 Christicole] br.: xpisticole

Lange Nr. 65 (S. 45); Young I, 584.

181

Andenne

And

*Namur, Diözesan-Museum, ms. 2 (Inv. 516), Missale aus der Benediktinerinnen-  
abtei Andenne, 13.—14. Jhd., Bl. 123a.*

Post tertium Responsorium cantent ad Sepulchrum MULIERES:

\*Quis revolvat nobis lapidem  
ab ostio monumenti?  
Alleluia, alleluia.

5 ANGELI:

\*Quem queritis in sepulchro, o Christicole?

MULIERES:

\*Ihesum Nazarenum crucifixum, o celicole.

ANGELI:

10 Non est hic, surrexit, sicut predixerat;  
ite, nuntiate, quia surrexit, dicentes:

MULIERES ad chorum cum sudario revertentes dicant alta voce:

\*Surrexit Dominus de sepulchro,  
qui pro nobis pependit in ligno.  
15 Alleluia, alleluia, alleluia.  
Te Deum < . . >

12 chorum] *hs.*: corum

*Young I, S. 589.*

182

Asbeck<sup>1</sup>Asb<sup>1</sup>

*Legden, Pfarrarchiv, Graduale<sup>1</sup> des Augustiner-Frauenstiftes Asbeck bei Legden,  
Diözese Münster, 1518. (nicht foliiert).*

<DEPOSITIO CRUCIS>

Dictis Vesperis defertur Crux ad Sepulchrum, CHORO interim psallente  
Responsorium:

Ecce quomodo < . . . >

5 Sicut ovis < . . . >

Recessit pastor < . . . >

Cruce deposito:

Sepulto < . . . >

ut in Antiphonario.

---

*Hier zum ersten Mal veröffentlicht.*

183

Asbeck<sup>2</sup>Asb<sup>2</sup>

*Legden, Pfarrarchiv: Graduale<sup>2</sup> des Augustiner-Frauenstiftes Asbeck bei Legden, Diözese Münster, 16. Jhd.*

<DEPOSITIO CRUCIS>

Interim VESPERE submissee et privatim cantentur. Hijs completis accepto thuribulo recondant Crucem in Sepulchro decantando Responsorium:

Recessit pastor noster < . . . >

5 RESPONSORIUM:

Ecce quomodo < . . . >

Et clauso Sepulchro adiungitur RESPONSORIUM:

Sepulto Domino < . . . >

VERSUS:

10 In pace factus est locus eius  
Et in Syon habitacio eius.

COLLECTA:

Deus, qui pro nobis filium tuum < . . . >

et cetera.

---

*Hier zum ersten Mal veröffentlicht.*

*Legden, Pfarrarchiv, Antiphonar des Augustiner-Chorfrauenstiftes Asbeck bei Legden, Diözese Münster um 1525, Bl. 3b—4a.*

AD VISITANDUM SEPULCHRUM

MULIERES Antiphonam primam:

\*Maria Magdalena et altera Maria  
ferebant diluculo aromata,  
5 Dominum querentes in monumento.

ANGELI:

\*Quem queritis, o tremule mulieres,  
in hoc tumulto plorantes?

MULIERES:

10 \*Jhesum Nazarenum <Bl. 4a> crucifixum querimus.

ANGELI:

\*Non est hic, surrexit sicut predixerat;  
ite nunciate, quia surrexit a morte.  
\*Venite et videte locum,  
15 ubi positus erat Dominus.  
Alleluia, alleluia.

PRESBITERI trina vice cantent levantes Crucem:

\*Surrexit Dominus de sepulchro,  
qui pro nobis pependit in ligno.  
20 Alleluia, alleluia, alleluia,  
alleluia, alleluia.

Deinde dicitur:

Te Deum < . . . >

Quo finito sine 'Deus in adiutorio' incipitur ANTIPHONA: